
 
 

Appalti 
 

Ordinanza Dirigenziale N° 249 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la precedente Ordinanza Sindacale n°450 in data 5 Agosto 2010 che disciplina la circolazione 
veicolare di Via Nino Bixio; 
 
Viste le precedenti Ordinanze Sindacali 
 
- n°105 in data 23 Ottobre 2012 che disciplina la circolazione veicolare di Via Roma; 
 
Considerato che, a fronte del contratto n°7529 del 13 Marzo 20151 registrato al n°1215 in data 25 Marzo 
2015, con il quale è sono stati affidati i lavori di adeguamento della sezione di flusso del tratto tombinato 
sull’asta del torrente San Francesco, a favore dell’Impresa Costruzioni Silvano & C. s.r.l. con sede in Via 
Frantoi Canai n°60/A in Sanremo, in base al cronoprogramma concordato con l’Amministrazione Comunale 
deve procedere al proseguo dei lavori di adeguamento della sezione della tombinatura del torrente San 
Francesco in corrispondenza di Via Nino Bixio e Via Roma 
 
Ritenuto opportuno revocare l’ordinanza dirigenziale n°230 del 29  Giugno 2015 
 
- ravvisati i motivi di pubblico interesse; 

- visti gli artt. 7 - 20 - 21 e 159 del D.L. 30.04.1992 n° 285; 
 

O R D I N A 

 

che dalle ore 8,00 del giorno 4 Luglio 2015 ai giorno 30 Settembre 2015 la disciplina della circolazione stradale di Via 

Nino Bixio é integrata e sostituita come di seguito specificato: 

 

Via Nino Bixio 
 

Tratto compreso tra la scaletta pedonale che conduce in Piazza Sardi ed il n°93/A (Ristorante Tortuga) 

 

Lato a  monte: area cantiere  

 

Tratto compreso tra il passaggio pedonale di Piazza Sardi ed il n°93/A (Ristorante Tortuga) 

 

Lato a valle: divieto di sosta e fermata con rimozione forzata 

 
Via Roma 

 

che dalle ore 8,00 del giorno 4 Luglio 2015 ai giorno 20 Luglio 2015 la disciplina della circolazione stradale di Via 

Roma é integrata e sostituita come di seguito specificato 

 

- Transito consentito per gli autocarri  nella direzione ponente e levante   

 
Le disposizioni della presente Ordinanza sono rese note al pubblico mediante i prescritti segnali stradali, 
nonché mediante gli ordini impartiti dagli agenti preposti alla disciplina del traffico. A carico dei trasgressori si 
procederà a termine di Legge.  
 



                         

 - 2 -

Gli agenti indicati dall'articolo 12 del Decreto Legge 30 aprile 1992 n° 285 sono incaricati dell'esecuzione 
della predetta ordinanza. Ai sensi degli art. n°3-4 della Legge n°241 del 7 Agosto 1990 avverte che contro la 
presente ordinanza è ammesso nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, ricorso al 
ministero dei Lavori Pubblici (D.P.R. 24 Novembre 1971 n°1199)  
 
 
Con pari decorrenza è altresì esperibile ricorso al T.A.R. Liguria entro il termine di 60 giorni dalla suddetta 
pubblicazione  (Legge 6 Dicembre 1971 n°1034) o, in alternativa, al Capo dello Stato entro il termine di 120 
giorni sempre dalla pubblicazione 

 

 

Sanremo 3 Luglio 2015 

 

         Il Dirigente Settore Lavori Pubblici 

                                   Ing. Gian Paolo Trucchi 

                   Originale firmato agli atti 

 


